MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIALIZADA EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS

ESCOLA AGRÍCOLA DE JUNDIAÍ

COORDENAÇÃO DE POLÍTICAS ESTUDANTIS

SETOR DE SERVIÇO SOCIAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONCESSÃO DO AUXÍLIO INSTRUMENTAL

ESTUDANTIL - EDITAL Nº 01/2021.2–COPE/EAJ-UFRN

RESULTADO PARCIAL

A Coordenação de Políticas Estudantis-COPE/EAJ-UFRN torna público o RESULTADO PARCIAL

referente ao Processo Seletivo Simplificado para o Auxílio Instrumental Estudantil, conforme

previsto no EDITAL Nº 01/2021.1-COPE/EAJ-UFRN, de 19 de outubro de 2021, destinado a

estudantes dos cursos Técnicos na modalidade Integrado e Subsequente da EAJ que estejam

regularmente matriculados no período letivo 2021.2, nos termos estabelecidos pela Resolução

CONSEPE n° 105/2020, de 15 de dezembro de 2020 e demais documentos legais.

1. DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1 O(a)s aluno(a)s deverão acessar o PARECER DO SERVIÇO SOCIAL seguindo o passo a passo

descrito no item 10.2 e seus subitens do EDITAL Nº 01/2021.2-COPE/EAJ-UFRN, para

conhecimento sobre resultado obtido neste processo.

1.2 O(a)s aluno(a)s com resultado DEFERIDO devem estar com seus dados bancários (banco,

agência e conta) válidos e atualizados corretamente no SIGAA e em nome do(a) estudante.

1.3 Antes de realizar a compra do equipamento de TI todo(a)s devem LER O EDITAL,

principalmente no tocante à PRESTAÇÃO DE CONTAS, constante no CAPÍTULO XI do EDITAL

01/2021.2-COPE/EAJ-UFRN.

1.3 Os alunos com resultado INDEFERIDO deverão verificar o motivo do resultado, atentando

para tomar as providências solicitadas no parecer do Serviço Social, se for o caso, podendo

solicitar recurso por discordar do resultado.

1.4 O período para interpor RECURSO será nos dias 10 a 12 de novembro de 2021,

exclusivamente, via SIGAA (ver passo a passo no CAPÍTULO X do Edital).

1.5 Devido à necessidade de celeridade do Processo Seletivo e, atendendo à PORTARIA Nº 3/

2020 – PROAE salienta-se que para a concessão do auxílio Instrumental Estudantil foi

observada apenas a condição de aluno(a) PRIORITÁRIO(A) no cadastro único da instituição, de

acordo com as respostas inseridas pelo discente no momento da adesão, sendo de

responsabilidade do estudante quanto à veracidade das informações prestadas e documentos

comprobatórios anexados no cadastro, conforme orientações do edital que rege este processo

seletivo.

1.6 Em caso de dúvidas/mais informações entrar em contato pelos canais de comunicação da

COPE/EAJ-UFRN: social.cope@eaj.ufrn.br e pelo (84) 99229-6471 (WhatsApp).

2. RESULTADO PARCIAL

2.1 DISCENTES DEFERIDOS

ID MATRÍCULA       DISCENTE

01 20213005440 - ABIMAEL PEREIRA LOPES DE CARVALHO

02 20203013064 - ADELMIRA FERNANDA COSTA DE OLIVEIRA

03 20213005450 - ALDAIR DENIS DE MORAIS

04 20213005048 - AMANDA MARIA DA SILVA

05 20203015274 - ANA BEATRIZ NUNES DE MENEZES

06 20213005208 - ANA LÚCIA DA SILVA SANTOS

07 20213001915 - ANDRESON FERNANDO GALDINO ALVES

08 20213005496 - ANTÔNIO GOMES MENDONÇA JÚNIOR

09 20213004784 - AURITONIA MACEDO DANTAS

10 20213002940 - BÁRBARA MONICE OLIVEIRA DA SILVA

11 20193018169 - CAIO GABRIEL BEZERRA CARDOSO

12 20213005520 - DÉBORA RAYARA SANTOS DE ARAÚJO

13 20213005549 - DIEGO DAVI FELICIANO

14 20213005271 - EMILLY DE ARAÚJO DÍONISIO

15 20213003240 - FRANCIANO ARAÚJO DOS SANTOS

16 20213005280 - FRANCISCA FRANCIANY FERNANDES DE OLIVEIRA

17 20203020158 - GABRIELA DA SILVA CAVALCANTE

18 20193017125 - GABRIELLA AMBROSIO DA SILVA

19 20213005306 - GEMERSON DA SILVA

20 20213003992 - GILBERTO FRANCISCO FIDELES

21 20213003526 - HELLEN CRISTINA MELO DA SILVA

22 20203016128 - IASMIN DANTAS DE LIMA

23 20193017161 - JEAN FABIO DOS ANJOS LIMA JUNIOR

24 20203015480 - JEFFERSON MAYCON DE BRITO ALVES

25 20203015309 - JOAO GILENO RODRIGUES DOS ANJOS

26 20213004891 - JORGE LUIZ BORGES

27 20213004908 - JOSIAS MOREIRA DIONÍSIO DUARTE

28 20213004757 - JOSILEIDE ROSIELY DA SILVA

29 20213003080 - JOYCE THALITA DO NASCIMENTO SANTOS

30 20213003606 - KAWAN HENRIQUE PEREIRA MACEDO

31 20203016093 - LETICIA DE SOUZA ELIAS

32 20213004935 - LETICIA EVENY DA COSTA FREIRE

33 20213004944 - LISANDRA DA SILVA BERNARDINO

34 20213005360 - MAELLY ESTEFFANY CLAUDINO BEZERRA

35 20213004953 - MAGNO RAMOS LEITE FERREIRA

36 20203020757 - MARCELO LOBO LEITE BARBOSA

37 20213005727 - MARIA EDUARDA MEDEIROS MENEZES

mailto:social.cope@eaj.ufrn.br

ID MATRÍCULA       DISCENTE
38 20213005745 - MARIA LUIZA DE OLIVEIRA GOMES

39 20213004962 - MARIA VITÓRIA TEIXEIRA PEREIRA

40 20213003624 - MATEUS ALVES DOS SANTOS

41 20203015668 - NILVAN DE SOUZA CONFESSOR FILHO

42 20213004372 - NIZIA MARIA TRINDADE DA SILVA

43 20213005137 - RAIENE OHANA LÔPO DE CASTRO

44 20193017303 - RAYSSIMIRA FERNANDES DANTAS

45 20213004309 - REYVLA CIPRIANO VICTO

46 20213003858 - RICHARD MATHEUS BEZERRA ATALIBA

47 20213002879 - SABRINA ALICE FLORÊNCIO SOBRINHO

48 20213005413 - SUSANA KAMILA GUEDES DE OLIVEIRA

49 20213005039 - WESLLEY DEYVISSON SILVA DO NASCIMENTO

50 20213005431 - WILLIAN CESAR DE TASSIO DA SILVA

2.2 DISCENTES INDEFERIDOS

ID MATRÍCULA       DISCENTE

01 20213005469  - ALISSON GEOVANE FERNANDES DA SILVA

02 20193017690  - CARLOS EDUARDO PEIXOTO COSTA

03 20203007011  - CLEDINO ANUNCIADO DE FREITAS

04 20203020461  - DANIELA SANTOS DA SILVA

05 20203011444  - ESTEFFERSON PINHEIRO BASTOS

06 20213005576  - FERNANDO LUIZ DA SILVA JUNIOR

07 20203020200  - FRANCISCO DE ASSIS BATISTA

08 20213002206  - GUILHERME COSTA PAIVA

09 20193017134  - GUILHERME MICHAEL BARBOSA DA SILVA

10 20213002396  - JADSON RILDER LOPES DOS SANTOS

11 20213003310  - JOATHAN ALVES DA SILVA

12 20203012853  - JONATA DE ANDRADE DOS SANTOS

13 20213003544  - LETÍCIA DE LIMA PAZ

14 20203020677  - LIZANEA MOISE MACEDO DANTAS

15 20203020176  - MARCOS DIEGO DA SILVA

16 20193015274  - MARIA EDUARDA DOS SANTOS SOARES

17 20203015686  - MARIA JESSICA DE LIMA

18 20193013574  - MARIZA NATALIA BEZERRA GOMES

 Macaíba, 09 de novembro de 2021.

Maria de Nazaré Nunes Moraes

Coordenadora da COPE/EAJ-UFRN

Mat. SIAPE 2064093

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIALIZADA EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS

ESCOLA AGRÍCOLA DE JUNDIAÍ

COORDENAÇÃO DE POLÍTICAS ESTUDANTIS

SETOR DE SERVIÇO SOCIAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONCESSÃO DO AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL

ESTUDANTIL - EDITAL Nº 02/2021.2–COPE/EAJ-UFRN

RESULTADO PARCIAL

A Coordenação de Políticas Estudantis-COPE/EAJ-UFRN torna público o RESULTADO PARCIAL

referente ao Processo Seletivo Simplificado para o Auxílio Instrumental Estudantil, conforme

previsto no EDITAL Nº 02/2021.1-COPE/EAJ-UFRN, de 19 de outubro de 2021, destinado a

estudantes dos cursos Técnicos na modalidade Integrado e Subsequente da EAJ que estejam

regularmente matriculados no período letivo 2021.2, nos termos estabelecidos pela Resolução

CONSEPE n° 105/2020, de 15 de dezembro de 2020 e demais documentos legais.

1. DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1 O(a)s aluno(a)s deverão acessar o PARECER DO SERVIÇO SOCIAL seguindo o passo a passo

descrito no item 10.2 e seus subitens do EDITAL Nº 02/2021.2-COPE/EAJ-UFRN, para

conhecimento sobre resultado obtido neste processo.

1.2 (a)s aluno(a)s com resultado DEFERIDO devem estar com seus dados bancários (banco,

agência e conta) válidos e atualizados corretamente no SIGAA e em nome do(a) estudante.

1.3 Serão pagas apenas 02 parcelas (em novembro e dezembro/2021) do auxílio para

cobertura do semestre letivo 2021.2. Assim, não serão pagas parcelas em janeiro e

fevereiro/2022.

1.3 Os alunos com resultado INDEFERIDO deverão verificar o motivo do resultado, atentando

para tomar as providências solicitadas no parecer do Serviço Social, se for o caso, podendo

solicitar recurso por discordar do resultado.

1.5 O período para interpor RECURSO será nos dias 10 a 12 de novembro de 2021,

exclusivamente, via SIGAA (ver passo a passo no CAPÍTULO X do Edital).

1.6 Devido à necessidade de celeridade do Processo Seletivo e, atendendo à PORTARIA Nº 3/

2020 – PROAE salienta-se que para a concessão do auxílio Instrumental Estudantil foi

observada apenas a condição de aluno(a) PRIORITÁRIO(A) no cadastro único da instituição, de

acordo com as respostas inseridas pelo discente no momento da adesão, sendo de

responsabilidade do estudante quanto à veracidade das informações prestadas e documentos

comprobatórios anexados no cadastro, conforme orientações do edital que rege este processo

seletivo.

1.6 Em caso de dúvidas/mais informações entrar em contato pelos canais de comunicação da

COPE/EAJ-UFRN: social.cope@eaj.ufrn.br e pelo (84) 99229-6471 (WhatsApp).

2. RESULTADO PARCIAL

2.1 DISCENTES DEFERIDOS

ID MATRÍCULA       DISCENTE

01 20213005440 - ABIMAEL PEREIRA LOPES DE CARVALHO

02 20213004425 - ALANY DA SILVA NASCIMENTO

03 20213005450 - ALDAIR DENIS DE MORAIS

04 20213005469 - ALISSON GEOVANE FERNANDES DA SILVA

05 20213004748 - ALLYSON JOHN DA CRUZ FERNANDES

06 20213005048 - AMANDA MARIA DA SILVA

07 20193017009 - ANA CECILIA ARAUJO LOPES

08 20213005208 - ANA LÚCIA DA SILVA SANTOS

09 20193018104 - ANA VIVIA DOS SANTOS CHACON DA SILVA

10 20213001915 - ANDRESON FERNANDO GALDINO ALVES

11 20213004784 - AURITONIA MACEDO DANTAS

12 20213002940 - BÁRBARA MONICE OLIVEIRA DA SILVA

13 20213005511 - BRUNO HENRIQUE VARELA DA SILVA

14 20193017690 - CARLOS EDUARDO PEIXOTO COSTA

15 20203007011 - CLEDINO ANUNCIADO DE FREITAS

16 20203020461 - DANIELA SANTOS DA SILVA

17 20213005520 - DÉBORA RAYARA SANTOS DE ARAÚJO

18 20213005549 - DIEGO DAVI FELICIANO

19 20213005567 - ELIZANGELA DE ARAUJO SILVA

20 20213004846 - EMILLY DOS SANTOS SOUSA

21 20203011444 - ESTEFFERSON PINHEIRO BASTOS

22 20193017751 - FELIPE EVARISTO DOS SANTOS

23 20213005576 - FERNANDO LUIZ DA SILVA JUNIOR

24 20213003240 - FRANCIANO ARAÚJO DOS SANTOS

25 20203020200 - FRANCISCO DE ASSIS BATISTA

26 20213003473 - GABRIELA CAMILA DA SILVA COSTA

27 20213005306 - GEMERSON DA SILVA

28 20203015962 - GILDENIA DE OLIVEIRA FERNANDES

29 20213002206 - GUILHERME COSTA PAIVA

30 20203016128 - IASMIN DANTAS DE LIMA

31 20213004452 - IRACEMA KAROLAINE RODRIGUES DE SOUZA

32 20193017152 - ISAIAS DE ASSIS SILVA ELOY

33 20213003007 - IZABEL CRUZ SILVA

34 20193017161 - JEAN FABIO DOS ANJOS LIMA JUNIOR

35 20203015309 - JOAO GILENO RODRIGUES DOS ANJOS

36 20203015390 - JOAO PEDRO DA SILVA FERREIRA

37 20213004891 - JORGE LUIZ BORGES

mailto:social.cope@eaj.ufrn.br

ID MATRÍCULA       DISCENTE
38 20213004908 - JOSIAS MOREIRA DIONÍSIO DUARTE

39 20213002430 - JOSUÉ MACÊDO DE BRITO

40 20193016440 - KELIANE DANDARIA DA SILVA

41 20203016137 - LETICIA FABRICIA DE AZEVEDO

42 20213004944 - LISANDRA DA SILVA BERNARDINO

43 20193017232 - LUANA CLARA FERREIRA DE AQUINO PASSOS

44 20213005360 - MAELLY ESTEFFANY CLAUDINO BEZERRA

45 20213004953 - MAGNO RAMOS LEITE FERREIRA

46 20193015274 - MARIA EDUARDA DOS SANTOS SOARES

47 20213005727 - MARIA EDUARDA MEDEIROS MENEZES

48 20203015686 - MARIA JESSICA DE LIMA

49 20213003624 - MATEUS ALVES DOS SANTOS

50 20213003123 - MATHEUS RANIERE SILVA

51 20203020514 - MISSLANE ANA GOMES DA ROCHA

52 20203014670 - NATALIA RAABE MACEDO HONORIO

53 20213005137 - RAIENE OHANA LÔPO DE CASTRO

54 20193017303 - RAYSSIMIRA FERNANDES DANTAS

55 20213004309 - REYVLA CIPRIANO VICTO

56 20213002879 - SABRINA ALICE FLORÊNCIO SOBRINHO

57 20213002091 - SICILIA DANTAS DE OLIVEIRA

58 20213005413 - SUSANA KAMILA GUEDES DE OLIVEIRA

59 20203020908 - THIAGO MARCELO DE MEDEIROS FIGUEIREDO

60 20213005431 - WILLIAN CESAR DE TASSIO DA SILVA

61 20213003642 - YGOR SAMUEL DE SOUZA BRITO

2.2 DISCENTES INDEFERIDOS

ID MATRÍCULA       DISCENTE

01 20213004443 - DAIANE DE FARIAS SANTOS

02 20213002396 - JADSON RILDER LOPES DOS SANTOS

03 20203020677 - LIZANEA MOISE MACEDO DANTAS

04 20203011604 - LUCAS HENRIQUE NOBREGA DINIZ

05 20203020176 - MARCOS DIEGO DA SILVA

06 20193015265 - MARIA CLARA EVANGELISTA COCENTINO DE LIMA

07 20193017878 - MATHEUS HENRIQUE NOBREGA DINIZ

08 20193017902 - PEDRO HENRIQUE BRAGA DE LIMA

 Macaíba, 09 de novembro de 2021.

Maria de Nazaré Nunes Moraes

Coordenadora da COPE/EAJ-UFRN

Mat. SIAPE 2064093

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIALIZADA EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS

ESCOLA AGRÍCOLA DE JUNDIAÍ

COORDENAÇÃO DE POLÍTICAS ESTUDANTIS

SETOR DE SERVIÇO SOCIAL

PROCESSO SELETIVO PARA RENOVAÇÃO DO AUXÍLIO MORADIA ESTUDANTIL 2021.2

EDITAL Nº 04/2021.1-COPE/EAJ-UFRN

RESULTADO PARCIAL

A Coordenação de Políticas Estudantis-COPE/EAJ-UFRN torna público o RESULTADO RENOVAÇÃO

referente ao Processo Seletivo para o Auxílio Moradia Estudantil, conforme previsto no EDITAL Nº

04/2021.1-COPE/EAJ-UFRN, de 04 de novembro de 2021, destinado a estudantes dos cursos

Técnicos na modalidade Integrado e Subsequente da EAJ que estejam regularmente matriculados no

período letivo 2021.1, nos termos estabelecidos pela Resolução CONSEPE n° 105/2020, de 15 de

dezembro de 2020.

1. DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1 Os alunos deverão acessar o PARECER DO SERVIÇO SOCIAL seguindo o passo a passo descrito no

item 10.2.1 do EDITAL Nº 03/2021.1-COPE/EAJ-UFRN, para conhecimento sobre resultado obtido

neste processo.

1.2 Os alunos com resultado DEFERIDO devem estar com seus dados bancários válidos e atualizados

no SIGAA.

1.3 Em caso de dúvidas/mais informações entrar em contato pelos canais de comunicação da

COPE/EAJ-UFRN: social.cope@eaj.ufrn.ufrn.br e pelo (84) 99229-6471 (WhatsApp).

2. RESULTADO

ID MATRÍCULA DISCENTE RESULTADO

RENOVAÇÃO

01 20183026597 - ISAIAS DE MOURA SILVA DEFERIDO

02 20203020354 - MARCELLY CLAUDINO BEZERRA INDEFERIDO

CONCESSÃO

03 20203013986 - CARLOS VITOR LIMA DA SILVA INDEFERIDO

04 20193016450 - KLEBER CASTRO QUEIROZ INDEFERIO

05 20213003811 - JÚLIA PEREIRA SILVA INDEFERIDO

mailto:social.cope@eaj.ufrn.ufrn.br

Macaíba, 09 de novembro de 2021.

Maria de Nazaré Nunes Moraes

Coordenadora da COPE/EAJ-UFRN

Mat. SIAPE 2064093